EDITAL Nº 307/2025
PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/25/002
TR IICA TR IICA 35936 - TR nº 010/2025- CGIAF/DINOV
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme
previsto no Termo de Referência - TR IICA 35936 - TR nº 010/2025- CGIAF/DINOV.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A) NOTA 1ª FASE NOTA 2ª FASE NOTA FINAL 3ª FASE
(classificação)

Marcos Roberto da Cruz Sacramento 16 5,25 21,25 1º

Claudia Cartes Patrício 9,32 4,30 13,62 2º

Denise Werneck de Paiva 8,32 5,25 13,57 3º

Heliane Cápua Dallapícula 15,66 -- Candidata desistiu do processo seletivo
(SEI nº 48466175).

Conforme previsto no edital, apenas o(a) candidato(a) que obtiver a maior nota final será convocado(a) para a terceira fase do processo seletivo,
que consiste na entrega da documentação comprobatória. Caso esse(a) candidato(a) não seja aprovado(a) nesta etapa, os(as) demais candidatos(as)
serão convocados(as) em ordem rigorosa de classificação decrescente.

Dessa forma, o Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/BRA/25/002 procedeu à convocação do 1º colocado,  Sr. Marcos Roberto da Cruz
Sacramento, para participação na terceira fase do processo seletivo, correspondente à apresentação da documentação comprobatória, de
caráter classificatório e eliminatório.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO (A) MOTIVAÇÃO

Alessandra Cristina de Lima Soares; Antonio Amandio Pinto Garcia
Junior; Gabriela; Josianne Aquino da Mota; Kleber Gomes Ramirez;
Maria Clara Correia Dias; Paula Fernanda Chaves Soares; Rachel
Lopes Queiroz Chacur; Renata Souza Tavora; Sara Bursztejn;
Tamyris Maria Moreira da Costa; Vânia Lúcia Fernandes dos Santos;
Vivian Delfino Motta.

Candidatos desclassificados em razão da não inclusão do currículo no
envelope, em desacordo com o disposto no Termo de Referência - TR IICA
35936 - TR nº 010/2025- CGIAF/DINOV.

Alexsandro de Souza Brito; Aline Martins Ramalho; Daniel Alves
Braz dos Santos; Fernando Portella Rosa; Helbert Danilo Freitas de
Sá; Hetel Leepkaln dos Santos; Leo Fernandes Avila; Luana Silva
Cerqueira; Luiz Alberto Nottar; Marcela Almeida de Araujo; Oto
Ferreira Candido de Souza; Rafael Luis Fonseca.

Conforme previsto no Termo de Referência - TR IICA 35936 - TR nº
010/2025- CGIAF/DINOV, a Comissão de Seleção analisará apenas os
currículos apresentados no modelo padrão disponibilizado na plataforma
do IICA no momento da inscrição. O documento submetido encontra-se em
desacordo com o modelo exigido, conforme estabelece a Portaria MDA nº
55/2024.

Gabriel Eugênio Soldera Bernardes; José Marcos Soster. Candidato(a) desclassificado(a) por não atender ao requisito mínimo de
experiência especificado no Termo de Referência.

Abner Geraldo Picinatto; Cecile Marie Yvonne Gabrielle Follet;
Ericka Carneiro Leão de Oliveira; Maíra Gabriela Oliveira Costa;
Nirvanna Nayra de Sousa Machado; Thomás Lopes Ferreira.

Candidato(a) desclassificado(a) em razão do não cumprimento do requisito
de qualificação acadêmica estabelecido no Termo de Referência.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão encaminhar solicitação ao e-mail institucional do
Projeto (pct.saf@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.